
2018 

AÑO DE_ CENTENARIC DE LA REFORMA UNIVERSITARIA 

Santa Fe, 14 de agosto de 2018 

VISTO el Expte. CD No 120/18, caratulado: Refrendo de 
Resoluciones, iniciado por el Decanato de esta Facultad Regional, y 

CONSIDERANDO: 
Que se han dictado diversas Resoluciones Ad Referéndum de este 

Consejo D rect vo. 

Que analizadas las mismas, las Com siones de Enseñanza y Posgrado, 
de Interpretac ór de Normas y Reglamentos, de Administración y Presupuesto y de 
Planeam ento, Ciencia y Tecnología, no han formulado observaciones. 

Por ello, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 10.- 3restar refrendo a las Resoluciones del Sr. Decano que figuran en el 
ANEXO de la p-esente Resolución. 

ARTÍCULO 20.- Regístrese. ComuníciJese. Archívese. 

RESOLUCIÓN sic 442 

Ing. Ru 	r GRETHER 

no 

FRSF 

DAGI 

AGU 

ROG 

/ 

4:444  

Dr. AIf(r GIMÉNEZ U BE 
Secretado 	Itstión Universitaria 

NE MINISTER O CE EDUCACIDN - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL- FACULTAD REGIONAL SANTA FE 
LAVAISSE 61C - S300. EVV3 SANTA FE - ARGENTINA / TE +54 ;342)460 1579 - FAX 469 0348 
wafor.u6Lecu.ar  

70 AÑOS DE LA CREACIÓN DE LA UNIVERSIDAD OBRERA NACION.AL 
Página 1 de 4 	 RES. CD N° 442/18 



2018 
AÑO DEL CENTENARIO DE LA REFORMA UNIVERSITARIA lar 

/4N EXO 
RES. CD N° 442/18 

DECANATO 

Res Decano No 
838 /18  

Designa tutores de financiar por el Proyecto PACEN!, durante el período comprendido 
entre el 01.03.18 y el 31.12.18. Las liquidaciones correspondientes están supeditadas 
a la efectiva distribución de los créditos presupuestarios. El importe definitvo será 
calculado por el Rectorado de la UTN, en el momento de efectuar la liquidación 
correspondiente. 

Res Decano No 
861/18 

Otorga 48 módulos del "Programa de distribución de Becas de Ayuda Socia'". Establece 
que las becas se otorgarán desde el 01.06.18 y hasta el 30.06.18. 

Res Decano No 
862/18 

Otorga 143 módulos de Becas de Investigación y Servicio y/o Proyectos. Establece que 
las becas se otorgarán desde el 01.06.18 y hasta el 30.06.18. 

Res Decano No 
863/18 

Solicita a la Fundación FRSF, se disponga de 14 módulos del "Programa de Becas de 
Investigación y/o Servicios" para diversos alumnos. 	Establece que las becas se 
otorgarán desde el 01.06.18 y hasta el 30.06.18. 

Res Decano No 
900/18 

Establece como fecha de posesión del cargo del Ing. BENZI, Sebastián Edgardc, Grado 
Académico: ATP de ira. Interino, 1 DS, Grupo "B", Asignatura/función: Prcyecto Final, 
Dpto. Ing. Mecánica, a partir del 01.06.18 y hasta el 31.03.19, o hasta la fecha de 
toma de posesión del cargo por un docente ordinario, si se produjera antes. 

Res Decano No 
916/18 

Deja 	sin 	efecto 	las 	designaciones 	efectuadas 	por resoluciones 	del 	Decano, 	ad 
referéndum del Consejo Directivo que se detallan a continuación: 
No 224: AVENDAÑO, Marcelo, Profesor Adjunto 1 DS. 
No 661: FERRERAS, María Emilia, Ayud. De Ira. 1 DS. 
No 691: BOGGIA, Guillermo, Ayud. De 2da. 1 DS. 
N°741: COBELLI, Santiago, Ayud. De 2da. 1 DS. 

Res Decano No 
926/18 

Otorga el Aval Institucional a diversos Proyectos de Investigación y Desar-ollo, a 
desarrollarse en el ámbito de nuestra FRSF, en el marco de la Convocatoria 2018 de la 
Secretaría de Ciencia, Tecnología y Posgrado de la UTN. Establece que, en ralac ón a la 
gestión presupuestaria y lo resuelto en el artículo primero, se ajustará a lo declarado 
en los puntos 15 y 16 del formulario de presentación de proyectos de investigación, 
según se establece en la modalidad de carga online, en el Sistema de Información de 
Ciencia y Tecnología (SICyT). 

Res Decano No 
932/18 

Designa al personal docente interino Prof. LUCCA, María Florencia, Grado Académico: 
JTP Interina, Dedicación: 6 horas, Grupo "D", Asignatura/función: Deporte, del Área de 
Deportes dependiente 	de 	la 	Subsecretaría 	de 	Bienestar Estudiantil, 	a 	partir del 
01.06.18 y hasta el 31.03.19, o hasta le fecha de toma de posesión el carpo por 
docente ordinario, si se produjera antes. 

Res Decano No 
933/18 

Designa al personal docente Ing. CASTILLO, Egar Hugo, Grado Académico: P-ofesor 
Titular Interino, 1 DS, Grupo "A", Asignatura/función: Hidrología y Obras Hidráulicas, 
Dpto. Ing. Civil, a partir del 01.06.18 y hasta el 31.03.19, o hasta le toma de pcsesión 
del cargo por docente ordinario, si se produjera antes. Otorga al citado docente, 
licencia sin goce de haberes por ejercicio transitorio de otro cargo (Ord. 474, al. 163  
II a), en el cargo de JTP Ordinario, 1 DS, Grupo "13", asignatura Hidrolog'a y Obras 
Hidráulicas, por el tiempo que se prolongue la designación efectuada en el art. lro. de 
la presente. 

Res Decano No 
934/18 

Designa al personal docente Ing. 	FRANCO, Juan Manuel, Grado Académico: JTP 
Interino (en reemplazo del Ing. Egar Castillo), 1 DS, Grupo "Be, AsignaturaAnción: 
Análisis Estructural I, Dpto. Ing. Civil, a partir del 01.06.18 y hasta el 31.03 19. Da de 
baja al citado docente en el cargo de ATP de Ira. Interino, 	1 	DS, Grupo "B", 
asignatura: Análisis Estructural I, a partir del 01.06.18. 

Res Decano No 
940/18 

Hace suya la decisión del Consejo Asesor de la SCyT de no avalar la propuesta del 
proyecto de investigación y desarrollo ENUTIFE0005222TC "Gestión de la energía en 
los edificios de la Municipalidad de Santa Fe", bajo la dirección del Ing. Jorge Andrés 
Caminos, en el marco de la Convocatoria 2018 de la SCTyP de la UTN. 

Res Decano No 
950/18 

Otorga 143 módulos de Becas de Investigación y Servicio y/o Proyectos. Establece que 
las becas se otorgarán desde el 01.07.18 y hasta el 31.07.18. 

Res Decano No 
951/18 

Otorga 48 módulos del "Programa de distribución de Becas de Ayuda Social". Establece 
que las becas se otorgarán desde el 01.07.18 hasta el 31.07.18. 

Res Decano No 
952/18 

Solicita a la FRSF se disponga de 6 módulos del "Programa de Becas de Investicación 
y/o Servicios". 	Establece que las becas se otorgarán desde el 01.07.18 hasta el 
31.07.18. 

Res Decano No 
957/18 

Da de alta al personal docente interino Dr. CIARBONETTI, Ángel Amílcar, Grado 
Académico: JTP Interino, 1 DS, Grupo "B", Asignatura/función: Análisis Estructural II, 
Dpto. Ing. Civil, a partir del 01.07.18 y hasta el 31.03.19 o hasta la fecha de tona de 
posesión del cargo por docente ordinario, si se produjera antes. 

kg Mal AIIIMMIO 

NE MINISTERIO DE EDUCACIÓN -UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL - FACULTAD REGIONAL SANTA FE 
LAVAISSE 610- 53004EWB SANTA FE -ARGENTINA / 7E+54 (342)460 1579 - FAX 469 0348 
wwwfrstutmedu.ar  

70 AÑOS DE LA CREACIÓN DE LA UNIVERSIDAD OBRERA NACIONAL 
Página 2 de 4 	 RES. CE. N' 442 / 18 



2018 
AÑO DEL CENTENARIO DE LA REFORMA UNIVERSITARIA 

Res Decano No 
958/18 

Limita los servicios del siguiente personal docente, a partir del 01.07.18: ing 	ALLES, 
Fernando Daniel, Grado Académico: ATP de ira. Interino (reemplazante Jel Ing. 
Ciarbonetti), 1 DS, Grupo "B", Asignatura /función: Análisis Estructural II, Dpto. Ing. 
Civil. 

Res Decano No 
962/18 

Da de baja al personal docente Interino Ing. GUISONI, Emanuel Tomás, Grado 
Académico: ATP de ira. Interino, 1 DS, Grupo "B", Asignatura/función: Eleero:ecnia I, 
Dpto. Ing. Eléctrica - Tecnicatura Superior en Mecatrónica, a partir del 01.08_18. 

Res Decano No 
963/18 

Designa 	al 	personal 	docente 	Interino 	Ing. 	NICOLAU, 	Mariano 	Hernán, 	Grado 
Académico: ATP de ira. Interino, 1 DS, Grupo "B", Asignatura/función: Elearcecnia I, 
Dpto. Ing. Eléctrica - Tecnicatura Superior en Mecatrónica, a partir del 01.38.18 y 
hasta el 31.03.19, o hasta la fecha de toma de posesión del cargo por un docente 
ordinario, si se produjera antes. 

Res Decano No 
965/18 

Designa al personal docente Interino Lic. ACEVEDO, Caren Denise, Grado Académico: 
JTP de ira. Interina, Dedicación: 0,5 simple, Grupo "B", Asignatura/funciór: Proyecto 
de Tutorías, Subsecretaría de Bienestar Estudiantil, a partir del 01.08.18 y hasta el 
31.03.19. 

Res Decano No 
969/18 

Otorga licencia sin goce de haberes al Dr. Alfonso César Alejo GIMÉNEZ UF1BE, en el 
cargo 	de 	Profesor 	Adjunto 	Jefe 	de 	Laboratorio 	Ordinario, 	Asignature/función: 
Laboratorio de Estudio para la Mejora y el Desarrollo Organizacional, 1 DS, Gnu° "A", 
a partir del 01.07.18 y hasta la finalización de la causal que da origen a la Jresente, 
encuadrada en el artículo 16° II a) de la Ordenanza 474. Solicita al Consej, Superior 
que la situación del Dr. Giménez Uribe se encuadre en los alcances del Art 300  del 
Estatuto Universitario, mientras continúe desempeñando las funciones mencianadas en 
los considerandos. 

Res Decano No 
970/18 

Modifica la asignación del cargo correspondiente a la función de Director ie UDB - 
Ciencias Sociales del Departamento Materias Básicas del docente: Dr. GIMEN - 	URIBE, 
Alfonso César Alejo, Cargo: Profesor Adjunto Interino, Dpto. Materias Básicas, 1 DS, 
Grupo "C", a partir del 01.07.18 y hasta el 21.12.18. 

Res Decano No 
972/18 

Aprueba la presentación del Plan de Tesis: "Tratamiento de agua contam nada con 
plaguicidas: Uso de la electro-absorción como alternativa viable", presentato por la 
alumna Lic. María Florencia Silva Barni, de la Maestría en Ingeniería Ambiental, y ia 
designación del Dr. Hernán Esteban ROMEO como director 

Res Decano No 
978/18 

Prorroga la designación del siguiente personal docente ordinario: 	Esp. 	IvARAGNO, 
César Néstor, Grado Académico: Profesor Adjunto, Dedicación exclusiva, Gnipo "A", 
Dpto. Ing. Eléctrica, Asignatura: Integración Eléctrica I, por el período comnandido 
entre el 01.12.18 y el 31.03.19 o hasta la fecha de finalización del trámite de Carrera 
Académica, si se produjera antes. 

Res Decano No 
979/18 

Prorroga 	la designación del siguiente personal docente ordinario: 	Ing. 	Y:MOLO, 
Roberto Ángel, Grado Académico: 3TP, Dedicación: 1 Semiexclusiva, Grupo "E", Dpto. 
Materias Básicas - UDB Matemática, Asignatura: Álgebra y Geometría Analítba, por el 
período comprendido entre el 28.08.18 y el 31.03.19 o hasta la fecha de finalización 
del trámite de Carrera Académica, si se produjera antes. 

Res Decano No 
980/18 

Prorroga la designación del siguiente personal docente ordinario: Ing. VASEALLO, 
Miguel Angel, Grado Académico: Profesor Adjunto, 1 DS, Grupo "A", Dpto. Irg 	Civil, 
Asignatura: Organización y Conducción de Obras, por el período comprendido entre el 
01.09.18 y el 31.03.19 o hasta 	la fecha de finalización del trámite de Carrera 
Académica, si se produjera antes. 

Res Decano No 
981/18 

Prorroga la designación del siguiente personal docente ordinario: Ing. DLUG0i/ITZKY, 
Fabio Hernán, Grado Académico: IrP, Dedicación: 1 Semiexclusiva, Grupo "B', Dpto. 
Materias Básicas - UDB Matemática, Asignatura: Álgebra y Geometría Analítica, por el 
período comprendido entre el 28 de agosto de 2018 y el 

Res Decano No 
982/18 

Prorroga la designación del siguiente personal docente ordinario: Dr. GONNE-, Silvio 
Miguel

' Grado Académico: Profesor Adjunto, 1 DS, Grupo "A", Dpto. MI, Asignatura: 
Sintaxis y Semántica del Lenguaje, por el período comprendido entre el 01.09 13 y el 
31.03.19 o hasta la fecha de finalización del trámite de Carrera Académica, si se 
produjera antes. 

Res Decano No 
989/18 

Acepta la renuncia del Ing. FLESIA, Miguel Ángel, Grado Académico: Profesor Acjunto 
Ordinario, 	1 	DS, Grupo "A", Asignatura/función: 	Procesos Industriales, 	Dpto. Ing. 
Industrial, a partir del 01.09.18. 	. 

Res Decano No 
1001/18 

Aprueba el proyecto de curso denominado "DISEÑO E IMPLEMENTACIÓN DESEDES" 
con una vigencia de 4 años, propuesto por el Departamento Ingeniería en Sismas de 
Información. Autoriza la ejecución del curso mencionado. 

Res Decano No 
1002/18 

Autoriza 	la 	realización de la charla "Hackatón OpenStreetMap", propuesta por el 
Departamento Ingeniería en Sistemas de Información. 

Res Decano No 
1009/18 

Acepta la renuncia del siguiente personal docente: Ing. WUERICH, Luis Alberto, Grado 
Académico: 	Profesor 	Adjunto 	Ordinario, 	1 	DS, 	Grupo 	"A", 	Asignaturarunción: 
Mantenimiento, Dpto. Ing. Mecánica, a partir del 01.08.18. 

yá MINISTERIO DE EDUCACIÓN - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL - FACULTAD REGIONAL SANTA FE 
LAVAISSE 610 -83004EWB SANTA FE-ARGENTINA / TE-154 (342)460 1579 - FAX 469 0348 
www.frstutrLedu.ar  

70 AÑOS DE LA CREACIÓN DE LA UNIVERSIDAD OBRERA NACIONAL 
Página 3 de 4 RES. CD N. -0-12/18 



2018 
AÑO DEL ZENTENARIO DE LA RORMA UNIVERSITARIA 

Res Decano No 
1010/18 

Designa al sigLiente personal docente interino: Ing. ROJAS, Héctor Luis Alberto, Cargo 
docente: Profesor Adjunto Inte-ino, Grupo "A", Asignabra: Mantenimiento, 1 DS, Dpto. 
Ing. Mecánba, a partir del 01.08.18 y hasta el 31.03.19 o hasta la toma de posesión 
del cargo por docente ordinario, s 	se produjera antes. Otorga licencia sin goce de 
haberes, por ejercicio transitono de otro cargo (Ord. 474 II inc. a), en un cargo de JTP 
Ordinario, 1 DS, Grupo "8", er la wignatura Mantenimiento, del Dpto. Ing. Mecánica, 
desde el C1 08 18 y mientras se pro ongue la situación detallada en el artículo lro. de 
la presente. 

Res Decano No 
1011/18 

Designa 	al 	simiente 	personal 	docente 	Interino: 	Ing. 	BROLLO, 	Sebastián, 	Cargo 
"13", docente: IP uterino (en reemplazo del Ing. Rojas 1-12.ctor), Grupo 	Asignatura: 

Mantenimiento, 1 DS, Dpto. Ing. Mecánica, a partir del 31.08.18 y hasta el 31.03.19 o 
hasta la toma de posesión del cargo por docente ordinario, si se produjera antes. 
Otorga licenpla sin goce de haberes, por ejercido transitorio de otro cargo (Ord. 474 II 
inc. a), el un cargo de ATP de ira. Interino, 1 DS, Grupo "B", en la asignatura 
Mantenimierto, del Dpto. Ing. Mecárica, desde el 01.08.18 y mientras se prolongue la 
situación cerallada en el artículo 1ro de la presente. 

Res Decano No 
1012/18 

Designa al Jgu ente personal oocenze interino: Ing. MALLOZZI, Nahuel Ramón, Cargo 
Docente: ATP ce ira. Interino (en 	eemplazo del Ing. Brollo, Sebastián), Grupo "B", 
Asignatura: Mantenimiento, 1 ES, Dpto. Ing. Mecánica, a partir del 01.08.18 y hasta el 
31.03.19. 

Res Deceno No 
Modifica el período de licencia con goce de haberes otorgada por Res. CD No 268/18 al 
docente: Ing. PERALTA, Ignacio, Cargo: ATP de Ira. :nterino, Dpto. Ing. Mecánica, 
Asignaturw Área Simulación Numérta de Aplicaciones Mecánicas, 1 DS, Grupo "B", a 
partir del /O 08 18 y hasta el 23.11.18. 

1013/18 

***=10 

NE MINISTERIO DE EDUCACIÓN - UNNEFSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL -FACULTAD REGIONAL SANTA FE 
LAVASE 610 - 33004EWB SANTA FE -ARGENTINA TE +54 (342)460 16-9 - FAX 469 0348 
www.frs'.utn.edu.er 

70 AÑOS DE LA CREACIÓN DE LA UNIVERSIDAD OBRERA NACIONAL 
Página 4 de 4 	 RES. CD IV° 442/18 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004

